Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 054/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADORA:

NOME: Tatiana Regina Pelizari- CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 06 a 09 de julho de 2021
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: Diaria 3 (¢/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1158,50 —70% DO VALOR: R$ 810,95

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Curdo de capacitagdo no INLEGIS.

Sarandi/RS, 01 de julho de 2021.
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Tatiana Regina Pelizari
Vereadora
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Wilmar José de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 340/9|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
‘CNPJ—MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

b e e e e i o i o i i e e +
CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 605/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 06 A 09
JULHO PARA PARTICIPAR TREINAMENTO
NA INLEGIS SOBRE ATUALIZACAO/REVI-
SAO DE REGULAMENTACAO LOCAL SOBRE
O PAGTO E A PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIAS, DE ACORDO C/DECISOES TCE 331,0000 1.158,50

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/07/2021 39.839,86 1.158:,.50 38.681,36
Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-———=-————-———mmmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade

3502949409



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE /RS
TATIANA REGINA PELIZARI - VEREADORA — BANCADA DO PP

DIA 06 a 09 de julho de 2021.

No dia 06 de julho, aproximadamente as 8 horas, acompanhado da Assessora
de Comissdes, Maurilia Rebonatto e do Assessor Legislativo, Renan de Oliveira, ambos
servidores da Camara Municipal, me desloquei a Porto Alegre para participar de curso de
capacitagdo com inicio no dia 06 de julho e encerramento no dia 09 de julho de 2021. O
evento, realizado pelo INLEGIS - Consultoria e Treinamento teve como abordagem
principal: “Educacdo Continuada e Competéncia Legislativa: Atribuigdes da Equipe de
Assessoria Elaboragéo de Projetos, Nepotismo, Crimes Contra a Administragdo, Oratéria,
Diarias e Apontes do TCE e Gestao e Elaboragéo Projetos Governamentais”.

@ No dia 06 de julho, das 14h as 17h: “Nepotismo, Orgamento Impositivo, mais
Leis da Transparéncia e Acesso a Informag&o”. Ministrando: Econ. Edison Mello, Auditor
do TCE/RS.

® No dia 07 de julho, das 9h as 12h: “Nogbes sobre Crimes contra o
Patriménio PuUblicos praticados por Servidores Publicos e Atos de Improbidade
Administrativa”. Ministrando, Caroline Turri, Especialista em Direito Publico e Direito
Eleitoral. Das 14h as 17h: ‘Introducdo a Gestdo de Projetos Governamentais”.
Ministrando, Robledo Castellano.

¢ No dia 08 de julho, das 9h as 12h: “O Controle externo realizado pelos
Tribunais de Contas frente as inovagbes do Direito Financeiro, em especial da Lei
Complementar 173/2020”. Ministrando, Conselheiro do TCE/RS, Renato Luis Bordin de
Azeredo, Mestre em Direito. Pela parte da tarde, das 13h30min as 16h15min: “Oratoria,
Como Falar Bem em Publico”. Ministrando, Bianca Aydos, Fonoaudidloga especialista em
Voz, Professora de Oratéria. Ainda pela parta da tarde, das 16h30 as 17h15min:
“Exemplos de Apontamentos do TCE/RS”. Ministrando, Cléber Nascimento.

i I - -000
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro antro Cep 99}560 .
Fones: (54) 3361-1911/ 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

¢ No dia 09 de julho, das 8h30min as 11h: “Apontamentos / Julgamentos
Sobre Publicidade promovida pelos poderes Executivo e Legislativo: o que pode
caracterizar promog&o pessoal de agentes publicos e ensejar condenacado do gestor ao
ressarcimento de valores aos cofres publicos”. Ministrando, Thais Schumann Krahn.

No dia 09 de julho saimos de Porto Alegre/RS, aproximadamente as 12h,
chegando ao municipio de Sarandi/RS por volta das 17h.

Entendo que ser um representante do povo, faz com que tenhamos que nos
aperfeicoar e estar sempre buscando mais conhecimento na area técnica para que a
mesma possa ser utilizada na pratica dentro da lei. Portanto, essa capacitagéo foi de

grande aprendizado e experiéncia para o nosso dia a dia enquanto vereadores.

Em anexo comprovantes.

Sarandi (RS), 12 de julho de 2021.

——_—_-/ ! Q)% ’7 %
TXTlANA REGINA PELiZ\I/\%I

VEREADORA - BANCADA DO PP
12 SECRETARIA DA MESA DIRETORA

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99.560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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CHURRASCARITIA DO GRINGO
FABRICIOD DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

CPJ: 09 4U4 504/0001 41 IE: 302 /(}0031‘38

CUPGM FTS an
TTEM_CADIGU_DESCRICAD OTD.UN.VL UNIT R$.ST A/T VL_ITEM R$

001 00000000000002 CAFE hJN 107,20% 13, 753
TOTAL R T T13,75

Dinheiro 13 7%
D51 4711F92826ACC21740D243E0ERE84CAE
Consumidor Final 1
Pouso Novo RS
CNPJ/ F’F 614 "3rw ‘10 72 Uenri: Caixa

DARUMA HUTDHRC?‘)D MACH 1

ECE=LE VERSAD:01.00.00 ECF:002 Lj:0001
OPR : NOME
HHHHHHHHTIIBEEDDCD
FAB:DRO813BRO00000395914

06/07/2021 10:40:52

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 |.E.:
086/3104446
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un ViUnit. VITotal
001 0000&)5 ESPETO CORRIDO

PC X 35,00 35,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 35,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartédo de Débito 35,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0707 6114 0200 0171 6500 1000 0184 0219 0069
4814
CONSUMIDOR CPF: 614.235.210-72
TATIANA
NFC-e n° 000018402 Série 001 06/07/2021 14:05:15
Protocolo de Autorizagdo: 143210868487217
Data de Autorizagdo 06/07/2021 14:03:16

VLR. RECEBIDO: 35,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 35,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1,47
Aquario ERP

93.218.527/0001-78 MANDEL GOMES ERVALHO & CIR LTDA
RUR GENERAL CAMARA 333 CENTRO PORTO ALEGRE-RS
quumento Auxiliar da Hnta Fiscal de fonsumldnl Eletronica

Iltﬂ Cap16o DES[RIEﬁ[l UIDUR VN V. IUIRI

001 6 DESPESH LUN 40,00 40,00
QTD TUTFIL DE ITENS 001
VALOR TOTAL 40, 00
F[]Rﬂﬂ DE PQGHHENTD VALOR PRG[]

Consulte pela Chave de Acesso em :
https:/ /. sefaz .rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM . aspx
4321 0793 2185 2700 0178 6510 1000 0598 5411 5751 9775
et &5]  CONSUKIDOR HAU IDENTIFICADD
I =T F(-e 02 59859 Série 101
4T ; © Emissdo 06/07/2021 21:02:49
x # Protocolo Aut. 143210872698824

l]perador SUPERVISOR Ck: 101 L.] 1

Monitor 01
ooy U e o

08 hrnn
BairroiPraia dg Belas - PORTO ALEGRE RS
CNPJ: 73.595.21 ;Bog ?IEOQE- 0962712418

NFE N Docunento Rgxil1a

Bl R

01 68349 Big Mac PrPD 2 un X 10.00( 0.70)  20.00
Qtde. total de itens 2
5¥{EE Fﬁannsuru VALOR P?ﬁH:HS
T

CONSUMIDOR - CPF 61423521072

A T

/

ata de autorizacao

Tributu Totai Rs
o wrbls ol A O
i i o d& 2 Est



Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronimo Coelho, 298 Centro - Porto Alegre - RS
80010-240 Fone: (51)3221-4175 |.E.: 086/3101080
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigho Qtd Un  ViUnit. VI Total
001 3113 REFRIGERANTE 5,00

UN X 5,00 5,00
002 314 ALM SEG/SEX 18,00
i UN X 20,00 20,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 25,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartéo de Débito 25,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www. sefaz. rs.gov. br/nfee/consuita
4321 0707 6270 5000 0142 6500 1000 0116 6414 6743 7460
CONSUMIDOR CPF: 614.235.210-72
NFC-e n° 000011664 Série 001 07/07/2021 12:45:14
Protocolo de Autorizagdo: 143210874601134
Data de Autorizagdo 07/07/2021 12:45:14

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1,71
Agil Comércio Software

Restaurante Vida
CNPJ: 07 $27.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA

Rua Geronimo Coelho, 208 Centro - Porto Alegre - RS

240 Fone: (51)3221-4175 |.E.: 096/3101080
003832870 AUXILIAR DA( NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cobd Descricao Qtd Un VIUnit. ViTotal
001 313 REFRIGERAUN’;FEX 55,00

5,00
002 31]:1 ALM SEG/USNEXX 1280,'0000 S0k
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 25,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 25,00

Consulte pela Chave de Acesso em
vaNsemerQOVbﬂnbehonsuna
4321 0707 6270 5000 0142 500 1000 0116 8518 4344 2321
CONSUMIDOR CPF: 614.235.210-72
NFC-¢ n° 000011685 Série 001 08/07/2021 12:44:41
Protocolo de Autorizagdo: 143210880167980
Data de Autorizago 08/07/2021 12:44:40

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1.71
Agil Comércio Software

CHALE DA PRACA XY
ONPJ: 90.447.707/0001-33 RESTAURANTE BOCCADD LTOR
PRACH XV DE NOVEMBRO, 001 CENTRO Porto Hlegre-RS 30020-080
Fone: (51)3225-2667 | E,: 086/3223380
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
¥ Codigo Descriglo Otde Un  Valer unit.  Valor total
001 3000388 THBUA DE PETISCO CHALE 1 UN, X 58,00 58,00

Qtde. Total de Itens 001
Valor Total RY 58 00
FORKA DE PAGAHENTO YALOR PHGD RS

Dinheiro 58,00
Consulte pela Chave de Acesso en
uu sefaz.rs gov,br/nfee/consulta
4321 0790 4477 0700 0133 6500 BOGO 1489 1513 0825 00E3
CONSUNIODR - CPF 614,235 210-12

NFG-e nd 000048915 Série 006 08/07/2021 20:23:15
Protocolo de Autorizagdo: 145210883637242
Data de futorizago 08/07/2021 20:23:27

DOC, :61423521072

Abertura:08/07/2021 20:18:48
(1 COMANDA PAGH) C:3
Venda Facil - wuy autonatizesistenas, com br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal'12.741/12): RS 17 40
fiutonatize Sistenas Ltda

P



RESTAURANTE E CAFE ROSINHA LTDA

CNPJ: 24,966, 984/0001-28 IE: 1420055353
EST BR 386, KM 3731 BOM J0 Centro

TAQUAR| - Fone: (51)99652-8248

DANFE NFC-e
DOCUMENTD RUXILIGR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
Cod Descricao Qtde  VIUnit VI Total
15hein Bairy GIF NG 6 © B¢ § s 050
0 Ténica ntarctica LT 350n 1 5,00 5,00
0 Arroz 1 6,00 6,00
1 dgua da Pedra S8 {0 40
Total de ltens I
Subtotal R§ 35,50
Desconto RS 0,00
VALOR TOTAL RS 35,50
R memane e VALOR PAGD RS
Dinheiro 35,50

iﬁ;a;ééiéd‘ﬁdéuff{ﬁﬁtos Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012) RS 8,69
Nao pernite aproveitanento de Credito de ICHS

CONSUHIDOR
CPF: 614,285.210-72

AREA DE MENSAGEM FISCAL
NFC-¢: 325799 Serie: 3
Enissao: 09/07/2021 13:33:07
Consulte pela Chave de Acesso en
https://uuw.sefaz,rs,gov.br/NFCE/NFCE-CﬂM,aspx
CHAVE DE ACESSD
4521072496698400012665003000325799 1872370334
Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de Autor izacao: 143210885915635
Data de Autorizacao: 09/07/2021 13:33:08

ﬁéthg Softﬁé}gék: Sistena Velagil iy rendve, com by



12/07/2021 Gmail - Sua viagem de guinta-feira a noite com a Uber

M Gma” Tatiana Regina Pelizari <tatipeli21@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira a noite com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com> 8 de julho de 2021 18:00
Para: tatipeli21@gmail.com

Ub Total R$ 12,40
er 8 de julho de 2021

Obrigado por viajar,
Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 12,40

Preco da viagem R$ 15,11
Subtotal R$ 15,11
Custo fixo @ \H R$ 0,75
Descontos e ajustes -R$ 3,46
Valor cobrado

5 Dinheiro ALTERAR R$ 12,40

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=ab885c80a5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1704751842972757385&simpl=msg-f%3A1704751... 1/6



12/07/2021 Gmail - Sua viagem de quinta-feira & noite com a Uber

Baixar o PDF

Isso hdo é um recibo de pagamento. E um resumo da viagem para confirmar que foi concluida.
Enviaremos um recibo da viagem quando o pagamento for processado com as respectivas

informacdes.

Vocé viajou com Eduardo

cCHUBRS

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

1.42 Quilémetros | 5 min

= 17:53
R. Jerénimo Coelho, 354 -
Centro Historico, Porto Alegre
- RS, 90010-240, Brasil

& 18:00
Mercado Publico Central - Av.
Borges de Medeiros - Centro

Histérico, Porto Alegre - RS, bl , MW:
90020-030, Brasil b

Av, Borges d
B Aal Flazs

Googie R Beméiris ribuir Map data ©2021

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=ab885c80a5&view=pt&search=all&permthid=thread-f{%3A17047518429727573858&simpl=msg-f%3A1704751...

2/6



12/07/2021 Gmail - Sua viagem de quinta-feira a noite com a Uber

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informacdes.

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Para: tatipeli21@gmail.com

Uber

Obrigado por viajar,
Tatiana Regina

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Preco da viagem

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=ab885c80a5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1704751842972757385&simpl=msg-f%3A1704751...

8 de julho de 2021 20:40

Total R$ 9,25
8 de julho de 2021

R$ 9,25

3/6



12/07/2021 Gmail - Sua viagem de quinta-feifa 2 noite com a Uber

Subtotal : R$ 8,50
Custo fixo @ R$ 0,75
Valor cobrado

Dinheiro ALTERAR R$ 9,25

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Isso néo é um recibo de pagamento. & um resumo da viagem para confirmar que foi concluida.
Enviaremos um recibo da viagem quando o pagamento for processado com as respectivas

informagdes.

Vocé viajou com Danilo

CHUBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

UberX 1.00 Quildmetros | 3 min

A

= 20:36
Largo Jorn. Glénio Péres, 85
- Centro Histérico, Porto
Alegre - RS, 90020-050,

Brasil

& 20:40
R. Jerdnimo Coelho, 354 -

https://mail.google .corrﬂmaiI/u/O?ik=ab885c80a5&view=pt&search=al|&pen'nthid=thread-f%3A1 704751842972757385&simpl=msg-{%3A1704751... 4/6



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

gEmitidal em: :Competéncia' ' Codigo de Verificagdo:
0. |
N®: 202171385 | 09/07/2021 02:27:11 109/07/2021 | 7e98aac6
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA i
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS

Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Ton';adbr do(s) Servi(;o(s)“ v

CPFICNPJ: 614.235.210-72 Inscrigdo Municipal:
TATIANA REGINA PELIZARI

BANDEIRANTES, 1050 - CENTRO Cep: 99560000

Sarandi RS

Telefone: Email:

' Discriminacgao do(s) Servigo(s)

REFERENTE HOSPEDAGEM DE 06/07/2021 A 09/07/2021
HOSPEDE: TATIANA REGINA PELIZARI

. Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0,00%)
Cdodigo de Tributagao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

8.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 = Tributagado no municipio
\ Regime Especial de Tnbutagao ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servngos ~ R$297,00 -  Valor dos servigos: R$ 297,00
()Descontos R RS 0:0,0,” s S— ()Dedugoes RS 0,00
) Retengo‘es Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 =) Base de Calculo: R$ 297,00
Valor Liquido:  R$ 297,00 (x) Aliquota: ‘ %
) | (=)Valor do ISS: - R$ 0,00

PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informacgdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




07/07/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA |

O. Emitida em: . Competéncia: Cédigo de Verificagao:
N°:2021/512 070772021 ss 15:41:10 07/07/2021 3aac76b
INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI
‘NLEG'S CPF/CNPJ: 30.050.141/0001-80 Inscri¢do Municipal: 60826720
= TRY TUYUTY, 53, AP/SL 503 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-270
Porto Alegre RS
S Telefone: (51)3015-5809 Email: [NLEGIS@INLEGIS.COM.BR
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 90.161.779/0001-10 Inscricao Municipal: Nao Informado

Camara Municipal de Vereadores de Sarandi

avenida Sete de Setembro, 1790, Centro - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: secretariacmsarandi@gmail.com

Q02170607 - EDUCACAQ CONTINUADA E COMPETENCIA LEGISLATIVA: Atribuicdes da Equipe de Assessoria, Elaboragdo de Projetos, Nepotismo, Crimes Contra

4 Administracéo, Oratoria, Didrias e Apontes do TCE e Gestao e Elaboracéo Projetos Governamentais

PARTICIPANTES: RENAN DE OLIVEIRA, MAURILIA REBONATTO, TATIANA REGINA PELIZARI

Codigo de Tributag@o Municipal:
20200100 / Instrucao e treinamento em geral, inclusive de desenvolvimento profissional e gerencial

Subitem Lista de Servigos LC 116703 / Descrigéo:
8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagdgica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 1.920,00 Valor dos servigos: R$ 1.920,00
i-1 Descontos: RS 0,00 (-) Deducoes: RS 0,00
{-1 Retencoes Federais: RS 0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
i1 155 Retido na Fonte: Rs 0,00 (%) BasedeCdlculo: R$ 1.920,00
valor Liquido: RS 1.920,00 09 Aliquota: '

(=)Valor do ISS: -

Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

*»w Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
%W Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
LB Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

hitps://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf

”n
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 024/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADORA TATIANA REGINA PELIZARI

Através deste, o assessor para assuntos institucionais requer indenizacado, tendo em vista a

utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa EBG3001, no periodo de ida 06/07/2021 e volta
09/07/2021

Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART .4,
INC. |, da Resolugédo01/2017. no valor de R$814,34(oitocentos e quatorze reais e trinta e quatro
centavos.)

'ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

= Curso de Capacitagao no INLEGIS

Sarandi/RS, 01 de julho de 2021.

Y ey ; ,
ﬁ"\l‘m‘“ En N0 w_éﬂﬁz#o&_
Tatiana Regina Pelizari Sabrina Zaffa

Vereador Controladora

i
Wilmar José de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 343/3]
- L S S S +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

2 e e i 2 i e e e e e +

CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI CPF: 614 235 210/72
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO. .: 605/0 TELEFONE :

e e Y +
|REQUISICAO 24 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
O s e ) e e e o o e o e e +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 06 A 09
JULHO PARA PARTICIPAR TREINAMENTO
NA INLEGIS SOBRE ATUALIZACAO/REVI-
SAO DE REGULAMENTACAO LOCAL SOBRE
O PAGTO E A PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIAS, DE ACORDO C/DECISOES TCE
RESSARCIMENTO CFE ART.4 INC I DA

RESOLUCAO 01/2017 814,3400 814,34
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=5
o +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 814,34 |
g e T e +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
g e +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/07/2021 38.365,70 814,34 37:551,36
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv ‘ Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-—-———————————mmm—
/ / 4 / Banco:
N. cheque: N. conta:
o +

Contabilidade



CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST
PAPAGAIO LTDA (centro)

AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
SARANDI - RS 99560-000 Fone:

(54)3361-1244 |.E.: 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. VI Total
001 5 DIESEL B $500 COMUM

25,770 LT X 4,58 118,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 118,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro « % 118,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www . sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0787 7127 2500 0271 6500 1000 3399 6510 0340 7434

CONSUMIDOR CPF:
614.236.210-72

NFC-e n° 000339965
Série 001

11/07/2021 10:10:23

Protocolo de Autorizagdo:
143210896419375
Data de Autorizagéo 11/07/2021

10:10:56

Vendedor: 9/GILMAR NOVAES DE OLIVEIRA
Obrigado pela Preferencia!

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 30,03
Federal R$ 15,87 Estadual RS 14,16 Municipal R$ 0,00
www.elsistemas.com.br - (64)3364-1588

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00

DFE: 0010006004162557524405703EAD7

Placa do veiculo: EBG3007

Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:04 Sul

Arrecadador (51301 06,07.2021 09:40:44

Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro

Recibo: V4B514LIK2CV

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

www.cerviasul.com.br em ate 7 dias ‘

Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA

CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010005004162558105400417F3 E
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P5 - Paverama Fair4:04 Sul
Arrecadador 51062 06.0/.2021 11417 34
Classe: 01 valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: LIBISCLIK2AF _
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte: BPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ na docu iento
fiscal equivalente, acesse 0 port .1
www.corviasul .com.br em ate 7 di s

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010007002162557260122195B522
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Sul
Arrecadador:51397  06.0/.2021 08:56:41
Classe; 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: KLAF10LIK1ER
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.corviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
i Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA

CNPJ: 32.161.500/000]-00

Y DFE: 0010004003162556268042483302A2

Placa do veiculo: EBG3001

- Praca: P4 - Montenegro Faixa:03 Sul
' Arrecadador:51231  06.07.2021 11:46:44
(lasse: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibos NBSSOCLIKIPQ
Tributas: V1r. estim. 18,24% (Fonte;IBFT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www . cerviasul.com.br em ate 7 dias



NFC e POSTO R()SINHA LTDA
W) CNPJ:24.934.419-0001--89
LE: 1420055264
1H: 142005526488 386 3734KH-373 - Taguari/ﬁs
Bon Jardin-  Tel:(51) 98041500
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletrdnica

16N CdDIGO MWR%M
0 U L UNIT(RS) WL TOTAL (RS)

001 0000000000003 DIESEL CONUN
st L 4 659

162,98
Q0. TOTAL DE [TENS i
VALOR TOTAL R 192,98
IESTNT R 1488
VALOR & PAGAR R 178'10
FORHA DE PAGANENTO VALOR PAGD
Dinheiro 200 00
TROCD RS 2140

Consulte pela Chave de fcesso en
httg://uuu,sefaz,rs,ﬂov,brﬁnfce/consuIte
4321 0724 9344 1900 0189 6500 2000 0134 6513 1980 2889

CONSUMIDOR NAD [DENTIF CHDD

Nanero 13465 Série 002 Enissdo 09/07/2021 13:39:29
Via Consunidor

Protocolo de Hutorizagho: 143210885952552
Data de Autor izagho : 09/07/2021 13:39:28

Federal: R 0,93 Esta

Tributos a roximados:-ﬁ% 24 11 é13 54%?
g BPT/enpresonetro, con, br

dual: RS 23,18 Hunicipal: RS 0 Fonte:
BYSEF4

WesaPﬂvgvos 18/12/20) Inpresso en: 09/07/21 13:38
Inpressdo Nro: 1

VESH Tecnologia - HesaPDV(v09 15/12/20) wuv wesa, con b =

f vy
» .

"% & PAPAGAIO LTDA (centro)
AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -

m SARANDI - RS 99560-000 Fone:

s (54)3361-1244 |.E - 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONI )
# Co6d Descrigdo Qtd Un VIUnit. VI Total

001 5 DIESEL B S500 COMUM

-w«mmwwmr) CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST

25,007 LT X 4,48 112,01
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTALRS 112,01
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 112,01

Consuite pela Chave de Acesso em

www.sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0787 7127 zsqn 0271 6500 1000 3380 4410 0338 8223

CONSUMIDOR CPF:
614.235.210-72
NFC-e n° 000338044
Série 001
06/07/2021 14:21:56
Protocolo de Autorizagdo:
143210864386893
Data de Autorizagdo 06/07/2021
14:22:26

Obrigado pela Preferencial
Placa: , KM:
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 28,51
Federal R$ 15,07 Estadual R$ 13,44 Municipal R$ 0,00
| www.elsistemas.com.br - (64)3364-1588

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
‘ CNPJ: 32.:161.500/0001 -00
UFE: 00100040091625684367 1046 18E84C
Placa do veiculo: FRG3001
Praca: P4 - Montenegro Faixa:09 Norte
: Arrecadador:51260 09.07,2021 12:14:31
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibio: RJ7UUH1IKAPS
Tributos: V1i. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw.cerviasul .com.br em ate 7 dias

e — 5

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-p0

OFE: 0010005006162564549600:0946 74

Placa do veicule: FBG3001
Praca: PS - Paverama Faixa:06 Norte
Arrecadador:59410  09.07.2021 12:44:56
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: TIESHHIIKBAL ~: -
Tributos: VIr. estim. 18,24% (Fonte:IBPT) ¢
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para_incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse & portal

Wwi.corviasul .com.br e ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
. Conc. das Rodovias: Integradas do Sul SA
CNPY: 82.161.500/0001-00
DFE: 00100060061625854?4192721A825
Placa do veictlo: EBG300T :
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:U6 Norte
+ Arrecadador:51301  09.07.2021 15:19:01
« Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro
" Recibo: PCOADU1IK3CA
~ Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
~ Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00
- Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Www.ccpviasulicom.br em ate 7 dias [
¢ ;
[

-

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32,161.500/0001-00
DFE: 0010007004162585844319663AF8E
Placa do veiculo: EBG3001
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte
Arrecadador:51397  09.07.2021 16:20:43
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: MKRRI11IKZ2EF ‘ ;
Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recehido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no dacumento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.ccrviasul.com.br em ate 7 dias g

R o



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. ‘Emitida em: ‘Competéncia: Codlgo de Verificagao:
N®: 2021/ 1449 o | 09/07/2021 11:14:06 1 09/07/2021 | c155135d
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcaoc@embaixadorprime.com.br

. Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 614.235.210-72 Inscrigao Municipal:
TATIANA REGINA PELIZARI

BANDEIRANTES, 1050 - CENTRO Cep: 99560000

Sarandi RS

Telefone: Email:

- Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:TATIANA REGINA PELIZARI
ESTACIONAMENTO DE 06 A 09/07/21

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 3,75 (5,00%)
Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag&o no municipio

B Regime Especial de Tributagado: ME ou EPP do Simples Nacional R
Valor dos servugos R$ 75,00 | 3 Valor dos servigos: R$ 75,00
(-) Descontos: o R$000 () Dedugges: RSOOO
(-) Retengdes Federais:  R$0,00 " (-) Desconto Incondicionado: R$000
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 . | (=) Base de Calculo: R$ 75,00

' Valor Liquido: R$ 75,00 | (x) Aliquota: 0%
| (=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencoes Federais: " , R
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informa(;oes
Documenio emitido por ME ou EFP optante paic Simpies Nacional. N3o gera direito a credito fiscal de IPl.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




